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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

14. marts 2016 

Folketingets Kulturudvalg har den 23. februar 2016, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 100 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 19. februar 2016 og de tre konkrete 

forslag fra Sendesamvirket Hovedstaden vedrørende ikkekommercielt tv i MUX 1, jf. 

KUU alm. del – bilag 107. 

 

 

Svar: 

 

Sendesamvirket Hovedstaden foreslår, at lokal-tv-ordningen evalueres. Jeg kan oplyse, 

at der ikke i den gældende medieaftale er lagt op til en evaluering af lokal-tv-ordningen, 

og at det er min opfattelse, at det er for tidligt at evaluere ordningen, som kun har 

eksisteret siden 2014. Radio- og tv-nævnet fører tilsyn med lokal-tv stationerne og 

gennemfører kvartalsvise publikumsmålinger.  

 

Sendesamvirket Hovedstaden foreslår derudover, at en del af ”licensoverskuddet” 

anvendes til nedbringelse af betalingen til Digi-tv. Der er i henhold til medieaftalen for 

2015-2018 afsat 51,3 mio. kr. til ikkekommerciel lokalradio og -tv årligt, heraf går 29,5 

mio. kr. i 2016 til tv. Tilskuddet til ikkekommercielt lokal-tv blev fra 2014, jf. 

medieaftalen for 2012-2014, forhøjet med 3,5 mio. kr. årligt med henblik på finansiering 

af distributionsomkostninger (dvs. betaling fra tv-stationerne til Digi-tv). Jeg finder på 

den baggrund ikke anledning til at forhøje tilskuddet yderligere. Dertil kommer, at der, 

ifølge det for mig oplyste, ikke er udisponerede licensmidler på nuværende tidspunkt.  

 

For så vidt angår forslaget om at undersøge, om tegnsprogskanalen kan flyttes til 

internettet, kan jeg oplyse, at dette ikke er omfattet af medieaftalen, og at der på 

nuværende tidspunkt ikke er planer herom. Det er i øvrigt min opfattelse, at 

handicaporganisationerne vil være kritiske overfor en sådan flytning. 
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Side 2 

Endelig har Sendesamvirket Hovedstaden medsendt et udkast til vejledning vedrørende 

ikkekommercielt lokal-tv i MUX 1. Jeg har ingen bemærkninger hertil, men henviser 

til, at det er Radio- og tv-nævnet, som administrerer lokal-tv-ordningen og yder 

vejledning herom. Nævnets sekretariat har oplyst, at en vejledning om lokal-tv 

ordningen er under udarbejdelse og forventes offentliggjort på Slots- og 

Kulturstyrelsens hjemmeside i løbet af sommeren 2016. 
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